
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
III Unità Operativa – Scuola secondaria di I e II grado 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
MPI AOOUSPRM Registro Ufficiale     Roma, 15/7/2016 
Prot. n-  14563  /1              USCITA - 
  
             IL DIRIGENTE 
     
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 

ed il  biennio economico 2008/09, sottoscritto il 29/11/2007;  
VISTO il C.C.N.I. dell’ 8/04/2016, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2016/17; 
VISTA 
VISTO 

la relativa O.M. n. 241 dell’ 8/04/2016; 
il decreto dell’ Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio VI - , prot n° 
13720 del 4/07/2016, con il quale sono stati  pubblicati all’albo, i movimenti 
del personale docente di istruzione secondaria di II grado per l’a.s. 2016/17; 

CONSIDERATO che i docenti GUARNIERI Emma, MADONIA Giuseppina, D’ANGELO 
Adele  titolari DOS e, la docente ONORATO Mirella titolare C110 non 
hanno partecipato alle operazioni di mobilità pur avendo presentato 
domanda; 

 

RITENUTO 
 
 
TANTO 
 

che per il principio del diritto all’autotutela, nell’interesse pubblico, occorre 
procedere, in base alle motivazioni sopra espresse, alla rettifica dei 
trasferimenti per la scuola secondaria di II° sui  posti di sostegno; 
premesso e considerato. 

 
DECRETA 

 
Il provvedimento dell’ Ufficio Scolastico Regionale A.T.P. di Roma Uff. VI , prot. n.13720 del 

4/07/2016  relativo alla mobilità del personale docente di istruzione secondaria di II grado per l’a.s. 
2016/17,  nella sola parte ai docenti sottoelencati per i motivi esposti in premessa, è così rettificato 
con decorrenza 1/9/2016:  

 
• ONORATO Mirella  6/9/1955 (RM)             punti 238      
 
      da     DOS     a        L.A. RIPETTA 
 
 
• DE SANCTIS Velia 28/2/76 (NA)                     punti  51  
 

a     L.C. “G. Cesare”     anzichè   L.A. RIPETTA 
 
  

• GONNELLA Rosaria 18/3/74 (NA)                 punti 0  
 

a     ITC “Pertinii”          anzichè   L.C. “G. Ce sare” 
 
 
 
 



• GUARNIERI Emma 18/9/1968  (RC)   punti 149 
 

da     DOS        a       I.P.  Largo di Villa Paga nini 
 
 

• MADONIA Giuseppina 1/2/56 (CL)    punti 112 
 

da    DOS         a       ITA “CELLI” Via Novara 
 
 

• PERSICO Verdiana 19/9/1974 (NA)                                    punti 64 
 

a    ITI “VIA DELLA VASCA NAVALE”     anziché     ITA “CELLI” Via Novara 
 
 

• GIANNETTI Stefania 8/7/71  (BN )    punti 40 
 

d’Ufficio     a    ITC “Radice”               anzic hé     ITI “VIA DELLA VASCA NAVALE”      
 
 

• D’ANGELO Adele  1/8/66 (RM)                                           punti 106 
 

da      DOS        a     ITC “MATTEUCCI” 
 
 

• NACCA Anna    26/7/76  (CE)               punti 35 
 

d’Ufficio     a    ITC “BUONARROTI” Frascati    anz iché     ITC “MATTEUCCI” 
 
 
 
 

       Avverso il presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 12 del C.C.N.I. sulla 
mobilità, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del 
C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate 
al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183.  
 
 . 

        F.to   IL DIRIGENTE 
             Rosalia Spallino 

 
 
All’allbo  
Ai Dirigenti Scolastici Interessati  
Ai Docenti  
    


